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NOMBRE DE LA INSTITUCION: SERVICIO NACIONAL DE CONTRATACION PUBLICA - SERCOP

RUC: 1768143650001

REPRESENTANTE LEGAL HERNAN ALFONSO CALISTO MONCAYO

FUNCION: FUNCION EJECUTIVA

TIPO: UDAF

PERTENECE A: SERVICIO NACIONAL DE CONTRATACION PUBLICA - SERCOP

COBERTURA GEOGRAFICA INSTITUCIONAL:UNIDAD ADMINISTRATIVA FINANCIERA

‘ COBERTURA NO. DE UNIDADES

NACIONAL 1

COBERTURA GEOGRAFICA TERRITORIAL EODS:

COBERTURA DE UNIDADES DESCIPCION DE LA COBERTURA

ZONAL 4 ZONA 3: COTOPAXI, CHIMBORAZO, PASTAZA Y TUNGURAHUA
ZONA 4: MANABI Y SANTO DOMINGO DE LOS TSACHILAS
ZONA 6: AZUAY, CANAR Y MORONA SANTIAGO
ZONA 7: LOJA, EL ORO Y ZAMORA CHINCHIPE
ZONA 5'Y 8 BOLIVAR, GALAPAGOS, GUAYAS (INCLUIDO GUAYAQUIL , DURAN
Y
SAMBORONDON), LOS RIOS Y SANTA
ELENA

COBERTURA GEOGRAFICA INSTITUCIONAL:UNIDADES DE ATENCION

Nivel N° DE N° DE USUARIOS COBERTURA GENERO NACIONALIDADES O PUEBLOS LINK AL MEDIO DE VERIFICACION
UNIDADES
MATRIZ, 4 260215 NACIONAL MASCULINO | FEMENINO | GLBTI | MONTUBIO MESTIZO | CHOLO |INDIGENA | AFROECUATORIANO
COORDINACION

ES ZONALES
0 https://portal.compraspublicas.gob.ec/sercop/wp-
content/plugins/download-monitor/download.php?
id=11349&force=1

IMPLEMENTACION DE POLITICAS PUBLICAS PARA LA IGUALDAD:

IMPLEMENTACION DE POLITICAS PUBLICAS PARA LA PONGA SI DESCRIBA LA POLITICA IMPLEMENTADA DETALLE PRINCIPALES RESULTADOS EXPLIQUE COMO APORTAR EL RESULTADO AL
IGUALDAD OO OBTENIDOS CUMPLIMIENTO DE LAS AGENDAS DE IGUALDAD
IMPLEMENTACION DE POLITICAS PUBLICAS DE DISCAPACIDADES NI IMPLEMENTACION DEL “FORMULARIO DE OFERTA" CON EL 19% DE LOS PROVEEDORES AL MENOS 3.200 ENTIDADES Y MAS DE 1.300 POSIBLES
CRITERIOS DE SOSTENIBILIDAD SOCIAL, AMBIENTAL Y MANIFESTARON QUE DENTRO DE SU BENEFICIARIOS DE LA IMPLEMENTACION DE ESTA ACCION.
ECONOMICA ENFOCADOS EN EL TEMA DE DISCAPACIDAD NOMINA DE PERSONAL CUENTAN CON
PARA ADHESION DE PROVEEDORES EN EL PROCESO FISP- PERSONAS CON ALGUN TIPO DE
SERCOP-001-2022 "PRODUCTOS DE CALZADO" DISCAPACIDAD
IMPLEMENTACION DE POLITICAS PUBLICAS DE GENERO NI IMPLEMENTACION DEL “FORMULARIO DE OFERTA" CON EL 50% DE LOS PROVEEDORES INDICARON AL MENOS 3.200 ENTIDADES Y MAS DE 1.300 POSIBLES

CRITERIOS DE SOSTENIBILIDAD SOCIAL, AMBIENTAL Y QUE DENTRO DE SU NOMINA DE PERSONAL = BENEFICIARIOS DE LA IMPLEMENTACION DE ESTA ACCION.
ECONOMICA ENFOCADOS EN EL TEMA DE GENERO PARA CUENTAN CON POR LO MENOS 50% DE
ADHESION DE PROVEEDORES EN EL PROCESO FISP-SERCOP- MUJERES
001-2022 "PRODUCTOS DE CALZADO"

IMPLEMENTACION DE POLITICAS PUBLICAS DE MOVILIDAD Sl IMPLEMENTACION DEL “FORMULARIO DE OFERTA" CON EL 6% DE LOS PROVEEDORES SENALARON AL MENOS 3.200 ENTIDADES Y MAS DE 1.300 POSIBLES
HUMANA CRITERIOS DE SOSTENIBILIDAD SOCIAL, AMBIENTAL Y QUE DENTRO DE SU NOMINA DE PERSONAL  BENEFICIARIOS DE LA IMPLEMENTACION DE ESTA ACCION.
ECONOMICA ENFOCADOS EN EL TEMA DE MOVILIDAD LABORAN PERSONAS MIGRANTES

HUMANA PARA ADHESION DE PROVEEDORES EN EL
PROCESO FISP-SERCOP-001-2022 "PRODUCTOS DE

CALZADO"
IMPLEMENTACION DE POLITICAS PUBLICAS GENERACIONALES NO S/N S/N S/N
IMPLEMENTACION DE POLITICAS PUBLICAS INTERCULTURALES Sl IMPLEMENTACION DEL “FORMULARIO DE OFERTA" CON EL 25% DE LOS PROVEEDORES AFIRMARON AL MENOS 3.200 ENTIDADES Y MAS DE 1.300 POSIBLES
CRITERIOS DE SOSTENIBILIDAD SOCIAL, AMBIENTAL Y QUE DENTRO DE SU NOMINA DE PERSONAL  BENEFICIARIOS DE LA IMPLEMENTACION DE ESTA ACCION.
ECONOMICA ENFOCADOS EN EL TEMA INTERCULTURAL EXISTEN PERSONAS PERTENECIENTES A
PARA ADHESION DE PROVEEDORES EN EL PROCESO FISP- PUEBLOS Y NACIONALIDADES INDIGENAS,
SERCOP-001-2022 "PRODUCTOS DE CALZADO" AFRODESCENDIENTES, MONTUBIOS, ENTRE

OTROS

PLANIFICACION PARTICIPATIVA:

LINK AL MEDIO DE VERIFICACION PUBLICADO EN LA PAG. WEB DE LA IN:

SE HAN IMPLEMENTADO MECANISMOS DE PARTICIPACION CIUDADANA PARA LA SI https://www.opengovpartnership.org/wp-content/uploads/2023/01/Ecuador_Action-Plan_2022-2024.pdf;
FORMULACION DE POLITICAS Y PLANES INSTITUCIONALES https://pactointegridad.compraspublicas.gob.ec/

SE COORDINA CON LAS INSTANCIAS DE PARTICIPACION EXISTENTES EN EL TERRITORIO No

MECANISMOS DE PARTICIPACION CIUDADANA:



MECANISMOS DE PARTICIPACION CIUDADANA PONGA SI O NO NUMERO DE MECANISMOS LINK AL MEDIO DE VERIFICACION PUBLICADO EN LA PAG. WEB DE LA INSTITUCION

IMPLEMENTADOS EN EL ANO

AUDIENCIA PUBLICA NO 0 NO APLICA

CONSEJOS CONSULTIVOS Sl 0 https://portal.compraspublicas.gob.ec/sercop/normativa/2022/r-i-sercop-2022-0011
CONSEJOS CIUDADANOS SECTORIALES NO 0 NO APLICA
DIALOGOS PERIODICOS DE DELIBERACION NO 0 NO APLICA
AGENDA PUBLICA DE CONSULTA A LA CIUDADANIA NO 0 NO APLICA
OTROS NO 0 NO APLICA

MECANISMOS DE CONTROL SOCIAL:

NUMERO DE MECANISM LINK AL MEDIO DE VERI

VEEDURIAS CIUDADANAS NO 0 NO APLICA

Sl 1 https://portal.compraspublicas.gob.ec/sercop/normativa/convenios/marco;
OBSERVATORIOS CIUDADANOS https://portal.compraspublicas.gob.ec/sercop/normativa/2022/ri-sercop-2022-0007
DEFENSORIAS COMUNITARIAS NO 0 NOAPLICA

N NO APLICA
COMITES DE USUARIOS DE SERVICIOS ° 0 ° c

NO 0 NO APLICA

OTROS

PROCESO DE RENDICION DE CUENTAS:

) ) Sl Mediante memorando Nro. SERCOP-SERCOP-2023-0020-M, del 23 de ~ https://portal.compraspublicas.gob.ec/sercop/wp-
FASEO CONFORMACION DEL EQUIPO DE RENDICION DE CUENTAS enero de 2023, la Maxima Autoridad, designa al equipo técnico para el  content/uploads/2023/04/20230123-SERCOP-SERCOP-2023-0020-
proceso de Rendicién de Cuentas 2022. M_conformacion-equipo.pdf
Sl Se realiz6 la convocatoria para Rendicion de Cuentas 2022, a través de  https:/portal.compraspublicas.gob.ec/sercop/wp-

Oficios SERCOP-SERCOP-2023-0196-OF, SERCOP-SERCOP-2023-  content/uploads/2023/06/20230512-Invitacion-Rendicion-de-
0197-OF, SERCOP-SERCOP-2023-0199-OF, SERCOP-SERCOP-2023 ' Cuentas_Difusion..pdf
-0206-OF, SERCOP-SERCOP-2023-0212-Of y a través redes sociales.

FASE 2 PLANIFICACION DE LOS EVENTOS PARTICIPATIVOS

Sl Se realizé la transmision en vivo por Facebook Live de la Rendicion de  https://www.facebook.com/SercopEcuador/videos/201887226052112
Cuentas 2022, previo a la difusién de la fecha y hora del evento por
medios digitales.

Sl Con fecha 22 de Mayo de 2023, la Maxima Autoridad del Sercop rinde  https://www.facebook.com/SercopEcuador/videos/201887226052112
cuentas a la ciudadania de la gestion del 2022 y los logros obtenidos.

REALIZACION DEL EVENTO DE RENDICION DE CUENTAS A LA

FASE2  ClUpADANIA

FASE 2  RINDIO CUENTAS A LA CIUDADANIA EN LA PLAZO ESTABLECIDO

Sl Toda vez que se cumplié con las directrices sefialadas en la Resolucién = https://portal.compraspublicas.gob.ec/sercop/wp-
FASE 2 QEB%TE%T\IAS?CNU%EI#ESS APORTES CIUDADANOS EN EL INFORME DE de Rendicion de Cuentas, se procedi6 con la incorporacion de los content/uploads/2023/06/Informe-Definitivo-de-Rendicion-de-Cuentas-
aportes ciudadanos y generacion del Informe definitivo. 2022.pdf
Sl Se ingres6 el Informe de Rendicion de Cuentas 2022 en la plataforma https://portal.compraspublicas.gob.ec/sercop/rendicion-de-cuentas-2022/
FASE 3 ENTREGA DEL INFORME DE RENDICION DE CUENTAS AL CPCCS, A del CPCCS. Por consiguiente, toda vez que se genero el respectivo
TRAVES DEL INGRESO DEL INFORME EN EL SISTEMA VIRTUAL respaldo desde la plataforma del CPCCS se procede con la carga del
documento en el portal institucional.
) ) ) Sl Se realiz6 la difusion del Informe y formulario preliminar de Rendicion https://portal.compraspublicas.gob.ec/sercop/rendicion-de-cuentas-2022/;
EASE 2 DIFUSION DEL INFORME DE RENDICION DE CUENTAS A TRAVES DE de Cuentas 2022 a través del portal institucional del SERCOP y a https://portal.compraspublicas.gob.ec/sercop/wp-
DISTINTOS MEDIOS través de los medios digitales. content/uploads/2023/06/20230504-Difusion-del-Informe-y-Formulario-de-
RDC-2022.pdf
N Sl Se realizé la organizacion interna para el disefio de la propuesta https://portal.compraspublicas.gob.ec/sercop/wp-
FASE 0 DISENO DE LA PROPUESTA DEL PROCESO DE RENDICION DE metodolégica de Rendicion de Cuentas 2022. content/uploads/2023/04/Metodologia-para-el-proceso-de-Rendicion-de-
CUENTAS
Cuentas-2022.pdf
) ) Sl Se realiz6 la solicitud de los resultados y logros del afio 2022, a todas https://portal.compraspublicas.gob.ec/sercop/wp-
FASE1 EVALUACION DE LA GESTION INSTITUCIONAL: las unidades de la institucion para proceder con la redaccion de la content/uploads/2023/04/Solicitud-de-logros_retos_RDC2022.pdf
Gestion Institucional preliminar.
LLENADO DEL FORMULARIO DE INFORME DE RENDICION DE CUENTAS SI Borrador del Formulario elaborado se encuentra en el archivo digital de  https://portal.compraspublicas.gob.ec/sercop/wp-
FASE 1 ESTABLECIDO POR EL CPCCS la Coordinaciéon General de Planificacion y Gestion Estratégica. content/uploads/2023/06/Formulario-preliminar-RDC-2022.pdf
Sl Se realizo la redaccion del Informe preliminar del 2022, conforme a la https://portal.compraspublicas.gob.ec/sercop/wp-
FASE1  REDACCION DEL INFORME DE RENDICION DE CUENTAS informacion remitida por las unidades responsables de la informacion. content/uploads/2023/06/Informe-Preliminar-RDC-2022.pdf
Sl Toda vez que se concluyd la redaccion del Informe preliminar de https://portal.compraspublicas.gob.ec/sercop/wp-
FASE 1 SOCIALIZACION INTERNA Y APROBACION DEL INFORME DE Rendicion de Cuentas 2022, se puso en consideracion de la autoridad  content/uploads/2023/06/Informe-Preliminar-RDC-2022.pdf
RENDICION DE CUENTAS POR PARTE DE LOS RESPONSABLES para que su autorizacién y el area de Comunicacion Social realice la

socializacion respectiva.



1.- PREGUNTA 1: PRESENTARON RENDICION DE CUENTAS, AL MINISTERIO DE EDUCACION. PREGUNTA 2: DEBE SER GRABADO Y RETRANSMITIDO. 1.- RESPUESTA: EL INFORME DE
RENDICION DE CUENTAS DEL ANO 2022 DEL SERCOP, FUE PUESTO EN CONSIDERACION DE MANERA PRESENCIAL Y VIRTUAL A LA CIUDADANIA EN GENERAL, EN EL EVENTO QUE SE
LLEVO A CABO EL DIA 22 DE MAYO DE 2023, CUMPLIENDO ASf CON LO DETERMINADO EN LA RESOLUCION DEL CONSEJO DE PARTICIPACION CIUDADANA Y CONTROL SOCIAL Y
FUE TRANSMITIDO EN VIVO A TRAVES DE LA PLATAFORMA FACEBOOK LIVE, EL MISMO FUE GRABADO Y PUBLICADO EL DiA 23 DE MAYO DE 2023 EN EL MICROSITIO DE RENDICION
DE CUENTAS 2022 HTTPS://PORTAL.COMPRASPUBLICAS.GOB.EC/SERCOP/RENDICION-DE-CUENTAS-2022/

2.- PREGUNTA 3: SE ESTA CUMPLIENDO A CABALIDAD CON EL OBJETIVO DEL SERCOP. 2.- RESPUESTA: EL SERCOP AL SER UN DINAMIZADOR DE LA CONTRATACION PUBLICA DEL
ECUADOR, Y EN CUMPLIMIENTO DE LOS OBJETIVOS ENUNCIADOS EN EL ART. 9 DE LA LEY ORGANICA DEL SISTEMA NACIONAL DE CONTRATACION PUBLICA - LOSNCP, HA
ENCAMINADO SUS ESFUERZOS PARA CONTAR CON UNA CONTRATACION PUBLICA DE TRIPLE IMPACTO EN LA QUE PRIME LA TRANSPARENCIA Y CALIDAD; EN DONDE EXISTA UNA
PARTICIPACION ACTIVA E INCLUSIVA DE LOS ACTORES DEL SNCP, CON UN SISTEMA OFICIAL DE CONTRATACION DEL ESTADO — SOCE EFECTIVO Y QUE SE ENCUENTRA EN UN
PROCESO DE MODERNIZACION CONSTANTE.

3.- PREGUNTA 4: ES IMPORTANTE ESTAR ACTUALIZANDOSE. PREGUNTA 5: MEJORAR EL SISTEMA. 3.- RESPUESTA: COMPROMETIDOS CON LA MEJORA CONTINUA, NOS
ENCONTRAMOS PERMANENTEMENTE EN EL ANALISIS DE NUEVAS ALTERNATIVAS QUE FORTALEZCAN Y GARANTICEN PROCESOS MAS EFICIENTES Y TRANSPARENTES.

4.- PREGUNTA 6: POR FAVOR EN LA RENDICION DE CUENTAS NO HABLA NADA ACERCA DE LA PLATAFORMA DE DATOS ABIERTOS. ESTA HERRAMIENTA DEJO DE FUNCIONAR EN
SEPTIEMBRE DEL ANO ANTERIOR. ES IMPORTANTE QUE TODA LA CIUDADANIA PODAMOS OBSERVAR QUE TODOS LOS PROCEDIMIENTOS DE COMPRA SON TRANSPARENTES. POR
FAVOR RECUPEREN LA PLATAFORMA DE DATOS ABIERTOS QUE FUNCIONABA EN EL ANIO 2021, ERA MAS EFICIENTE Y TENIA INFORMACION MAS RELEVANTE. PREGUNTA 7: POR
FAVOR REVISEN LA PLATAFORMA DE DATOS ABIERTOS. SE ENVIA OFICIOS INDICANDO QUE ESTA DANADA LA HERRAMIENTA DE CONTROL. TAMBIEN SE SOLICITA MEJOREN ESTA
HERRAMIENTA, SIMILAR A LA QUE ESTABA DISPONIBLE HACE VARIOS ANOS, YA QUE NUESTRA INDUSTRIA TEXTIL S| HACEMOS SEGUIMIENTOS SOBRE LA ADJUDICACION DE LOS
PROCESOS DE COMPRA Y SOBRE TODO NOS PREOCUPA QUE LAS CASAS DE SALUD COMPRAN Y LUEGO DEJAN SIN EFECTO LAS ORDENES Y SE DEMORAN EN LIQUIDAR LAS
ORDENES ENTREGADAS; ESTA NOVEDAD NO SE REFLEJA EN LA ACTUAL PLATAFORMA DE DATOS ABIERTOS QUE SE ENCUENTRA DANADA. 4.- RESPUESTA: EL SERVICIO NACIONAL
DE CONTRATACION PUBLICA PUSO A DISPOSICION DE LOS DIFERENTES ACTORES DEL SISTEMA NACIONAL DE CONTRATACION PUBLICA TRES PLATAFORMAS EN LAS CUALES
CONSTA TODA LA INFORMACION DE CADA UNO DE LOS PROCESOS DE CONTRATACION PUBLICA: 1) SISTEMA OFICIAL DE CONTRATACION PUBLICA DEL ECUADOR - SOCE,
DISPONIBLE DESDE EL ANO 2008: HTTP://BITLY.WS/HJX7 2) CONTRATACIONES ABIERTAS ECUADOR -OCDS, QUE FUE LANZADA EL DIA 15 DE DICIEMBRE DE 2021:
HTTP://BITLY.WS/HJXB 3) CONTRATACION PUBLICA EN CIFRAS, SE PUSO EN MARCHA EL 24 DE FEBRERO DE 2022: HTTP://BITLY.WS/HJYA

CONTRATACIONES ABIERTAS ECUADOR - OCDS. - ES UNA HERRAMIENTA QUE PERMITE MEJORAR LA DIVULGACION, CALIDAD Y USO DE LOS DATOS DE COMPRAS PUBLICAS EN
TODAS LAS FASES DEL PROCEDIMIENTO MEDIANTE LA IMPLEMENTACION DEL ESTANDAR DE DATOS PARA LAS CONTRATACIONES ABIERTAS - EDCA (OCDS - POR SUS SIGLAS EN
INGLES). EL ESTANDAR PROVEE UN MODELO DE DATOS COMUN PARA APOYAR A LAS ORGANIZACIONES A AUMENTAR LA TRANSPARENCIA EN LA CONTRATACION PUBLICA Y
PERMITIR UN ANALISIS MAS PROFUNDO DE LA CIUDADANIA, LA ACADEMIA, EL SECTOR PRIVADO Y EL SECTOR PUBLICO. COMPROMETIDOS CON LA MEJORA CONTINUA,
ACTUALMENTE NOS ENCONTRAMOS EN LA SEGUNDA FASE DE CONTRATACIONES ABIERTAS ECUADOR, EN ESTA ETAPA, ESTAMOS IMPLEMENTANDO EL ESTANDAR OCDS PARA
TODOS LOS PROCEDIMIENTOS DE CONTRATACION, CON FLUJO DE PUBLICACION POSTERIOR, A PARTIR DEL ANO 2015.

CONTRATACION PUBLICA EN CIFRAS.- ES UNA HERRAMIENTA DE ANALITICA IMPLEMENTADA POR EL SERCOP, QUE MEDIANTE DIFERENTES MECANISMOS DE VISUALIZACION PONE
A DISPOSICION LA INFORMACION MAS IMPORTANTE DE LA CONTRATACION PUBLICA DEL PAIS. MEDIANTE LA TRANSFORMACION Y EL ANALISIS DE DATOS SE PRESENTA LA
INFORMACION DE TODOS LOS PROCEDIMIENTOS DE CONTRATACION PUBLICA, PLAN ANUAL DE CONTRATACION PUBLICA, ENTIDADES CONTRATANTES, PROVEEDORES Y
PUBLICACIONES. ESTA PLATAFORMA CONTIENE: MANUAL DE USUARIO, VIDEOS TUTORIALES, NOTAS EXPLICATIVAS Y MAS.

5.- PREGUNTA 8:LA COMPRA PUBLICA ES LA QUE MANEJA LA MATRIZ PRODUCTIVA DEL ESTADO. 5.- RESPUESTA:EL SERCOP EJERCE LA RECTORIA DEL SNCP, PARA LA ADQUISICION
DE BIENES, PRESTACION DE SERVICIOS Y EJECUCION DE OBRAS (LOSNCP ARTS. 1Y 10), PARA INSTRUMENTALIZAR EL DESARROLLO DE LA MATRIZ PRODUCTIVA; Y, A TRAVES DE LA
DIRECCION DE CONTROL DE PRODUCCION NACIONAL SE GESTIONA LA CERTIFICACION DE PRODUCCION Y CAPACIDAD NACIONAL, LA AUTORIZACION DE LICENCIAS PARA LA
IMPORTACION Y DE CONTRATACION EXTRANJERA Y EL CONTROL DEL VALOR AGREGADO NACIONAL.

6.- PREGUNTA 9: MEJORAR ESTADISTICAS. 6.- RESPUESTA: CONTRATACION PUBLICA EN CIFRAS ES UNA PLATAFORMA DE INTELIGENCIA DE NEGOCIOS EN LA CUAL ENCONTRARAN
INFORMACION SOBRE EL VALOR ADJUDICADO Y NUMERO DE PROCESOS REALIZADOS A TRAVES DE LOS DIFERENTES TIPOS DE PROCEDIMIENTOS DE CONTRATACION PUBLICA.
ENTRE LOS INDICADORES MACROECONOMICOS ENCONTRARAN LA CONTRATACION PUBLICA EN RELACION CON EL PRODUCTO INTERNO BRUTO, Y CON EL PRESUPUESTO
GENERAL DEL ESTADO. EVIDENCIARAN EL COMPORTAMIENTO DE LA CONTRATACION PUBLICA POR ANO Y MES, COMO TAMBIEN POR SECTOR DE GOBIERNO. VISUALIZARAN
CUALES HAN SIDO LAS PROVINCIAS CON MAYOR MONTO ADJUDICADO, ENTRE OTRA INFORMACION IMPORTANTE DE CONTRATACION PUBLICA. INCLUYE BASES DE DATOS
DISPONIBLE EN HTTPS://BIT.LY/3U62HYW

DESCRIBA LOS PRINCIPALES APORTES CIUDADANOS RECIBIDOS:

DATOS DE LA DELIBERACION PUBLICA Y EVALUACION CIUDADANA DE RENDICION DE CUENTAS:

FECHA EN QUE SE REALIZO
LA RENDICION DE CUENTAS
ANTE LA CIUDADANIA:

NO. DE USUARIOS POR GENERO

MASCULINO FEMENINO MONTUBIO MESTIZO INDIGENA AFROE! TORIANO
0 0 0 0 0 0 0 0

INCORPORACION DE LOS APORTES CIUDADANOS DE LA RENDICION DE CUENTAS DEL ANO ANTERIOR EN LA GESTION INSTITUCIONAL:

N° DE USUARIOS NO. DE USUARIOS POR PUEBLOS Y NACIONALIDADES

22/05/2023 885

SE INCORPORO EL
APORTE
CIUDADANO EN LA
GESTION
INSTITUCIONAL?
(PONGA S O NO)

SI 76-100

LINK AL MEDIO DE VERIFICACION

DESCRIBA LOS COMPROMISOS ASUMIDOS CON LA COMUNIDAD PORCENTAJE DE DESCRIPCION DE RESULTAD:!
AVANCES DE

CUMPLIMIENTO

En el marco de sus competencias este Servicio Nacional
realiza el proceso de supervision en la etapa
precontratactual, por lo que la etapa preparatoria
corresponde a los mecanismos de control interno de las
instituciones. Para cualquier asesoria o consulta se cuenta
con los canales habilitados para ello
(https://portal.compraspublicas.gob.ec/sercop/atencion-al-
usuario/).

https://portal.compraspublicas.gob.ec/sercop/atenci
on-al-usuario/

Seria bueno re-pensar como el SERCOP puede acompafiar en la etapa
preparatoria / precontractual a las Entidades del Estado en procesos de
trascendencia publica. No necesariamente esperar a que se presente una
denuncia. Revisar si es necesario reforma legal.

Sl 76-100 Este Servicio Nacional ha realizado reformas sustanciales en = https://portal.compraspublicas.gob.ec/sercop/calcula
la Codificacion de Resoluciones del SERCOP, a fin de dora-de-presupuesto-referencial/
establecer los criterios del estudio de mercado asi como la

rehabilitacion de la calculadora de presupuesto referencial

Favor poner énfasis en la elaboracion de los presupuestos referenciales de
las entidades contratantes, existen muchos sobreprecios. Fuese bueno que
la ciudadania podamos ser veedores de las elaboraciones de presupuestos
referenciales. Seria un paso importante de lucha contra la corrupcion.

La Ley del Sistema Nacional de Contratacion Publica deberia ser analizada a
mas profundidad y difundida a través de capacitacion a todos los funcionarios
publicos y ciudadanos que la utilizan. En estos momentos con todas las
ultimas actualizaciones que han realizado al codificado de resoluciones no
han hecho mas que confundir.

Con respecto a inteligencia de negocio se habilitara en algin momento?

Con la seguridad privada por favor?

Dentro de los procesos de SIE existe el mismo producto (La misma empresa)
que se vende a diferentes precios a las instituciones, no hay regulacion.

SI

SI

SI

76-100

76-100

76-100

76-100

realizada en funcién de los indices de precios del
consumidor
(https://portal.compraspublicas.gob.ec/sercop/calculadora-
de-presupuesto-referencial/), asi también se encuentra
trabajando de manera constante a fin de actualizar
herramientas que permitan transparentar todos los procesos
de contratacion.

:EI SERCOP se encuentra en un proceso continuo de
capacitacion de manera abierta para los diferentes publicos
en relacion a las actualizaciones normativas y de las
herramientas, para lo cual ponemos a su disposicion el
micrositio de capacitacion:
(https://portal.compraspublicas.gob.ec/sercop/seminarios-
permanentes-webinars/)

https://portal.compraspublicas.gob.ec/sercop/semin
arios-permanentes-webinars/

En el marco del compromiso de gobierno abierto, este
Servicio Nacional puso a disposicién de las entidades
contratantes, proveedores y ciudadania las plataformas de
Contrataciones Abiertas Ecuador
(https://datosabiertos.compraspublicas.gob.ec/PLATAFORM
A) y Contraciones Publicas en Cifras
(https://portal.compraspublicas.gob.ec/sercop/contratacion-
publica-en-cifras-2/), que actualiza la anterior herramienta de
inteligencia de negocios.

https://datosabiertos.compraspublicas.gob.ec/ ;
https://portal.compraspublicas.gob.ec/sercop/contrat
acion-publica-en-cifras-2/

El Servicio Nacional Nacional de Contratacion Publica, https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContra
cuenta con el Proceso : SERCOP-SELPROV-002-2022 tacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion
Servicio de Vigilancia y Seguridad Privada Fija, con 14 2.cpe?

puntos de servicios de seguridad que tienen concordancia idSoliCompra=0NEUJaRpulVso5hBirXdQ3Ky67xSo
con el Acuerdo 0058 del Ministerio del Interior. El proceso clLanUs2wUwc3Gs

tiene vigencia desde el 1 de septiembre del 2022 hasta el 01

septiembre de 2024.

Ingresar su denuncia o reclamo a través de los distintos
canales habilitados para el efecto, a fin de generar las
acciones de control del caso.

Formulario de denuncias:
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/co
mpras/FO/combatirCorrupcion.cpe

Actualmente el Sercop cuenta con el aplicativo de Denuncia
Ciudadana, mismo que permite que cualquier ciudadano, en
ejercicio de sus derechos, pueda alertar o denunciar actos
ilicitos o atentatorios a los principios, politicas y normas que
conforman el Sistema Nacional de Contratacién Publica.

https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContra
tacion/compras/FO/combatirCorrupcion.cpe ;
https://portal.compraspublicas.gob.ec/sercop/50291-
2/



DIFUSION Y COMUNICACION DE LA GESTION INSTITUCIONAL:

PORCENTAJE DEL PPTO. DEL
PAUTAJE QUE SE DESTINO A
MEDIOS LOCALES Y REGIONALES

PORCENTAJE DEL PPTO.
DEL PAUTAJE QUE SE
DESTINO A MEDIOS
NACIONAL

MEDIOS DE

VERIFICACION

PORCENTAJE DEL PPTO DEL
PAUTAJE QUE SE DESTINO A
MEDIOS INTERNACIONALES

LINK AL MEDIO DE
VERIFICACION PUBLICADO EN
LA PAG. WEB DE LA
INSTITUCION

NOMBRE DE LA RADIO

Radio 0 0,00 % 0,00 % 0,00 %
Prensa 0 0,00 % 0,00 % 0,00 %
Television 0 0,00 % 0,00 % 0,00 %
Medios digitales 0 0,00 % 0,00 % 0,00 %

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACION DE LA GESTION INSTITUCIONAL Y DE SU RENDICION DE CUENTAS:

MECANISMOS ADOPT,

PUBLICACION EN LA PAG. WEB DE LOS CONTENIDOS ESTABLECIDOS EN EL ART. 7 DE LA LOTAIP Sl

PUBLICACION EN LA PAG. WEB DEL INFORME DE RENDICION DE CUENTAS Y SUS MEDIOS DE Sl
VERIFICACION ESTABLECIDOS EN EL LITERAL M, DEL ART. 7 DE LA LOTAIP

PLANIFICACION: Se refiere a la articulacién de politicas publicas:

EL PLAN ESTRATEGICO INSTITUCIONAL

LA INST! ON TIENE ARTICU

LA INSTITUCION TIENE ARTICULADAS SUS POA AL PLAN NACIONAL DE DESARROLLO
EL POA ESTA ARTICULADO AL PLAN ESTRATEGICO sl
CUMPLIMIENTO DE LA EJECUCION PROGRAMATICA:

META POA

OBJETIVOS ESTRATEGICOS/COMPETENCIAS

EXCLUSIVAS

Incrementar la confianza y transparencia en las compras [EN[€NbI3 DESCRIPCION
publicas META

98,8 % PORCENTAJE DE DISPONIBILIDAD DEL
SISTEMA OFICIAL DE CONTRATACION DEL

ESTADO.
Incrementar la eficiencia y eficacia de los NO. DE DESCRIPCION
procedimientos de contratacion publica META
22 85% PORCENTAJE DE ACCIONES EJECUTADAS

E IMPLEMENTADAS RESPECTO A LA REFORMA
DE LOS INSTRUMENTOS NORMATIVOS QUE
REGULAN EL SISTEMA NACIONAL DE
CONTRATACION PUBLICA

Incrementar el uso de gobierno abierto, control,
retroalimentacion y participacion ciudadana por parte
de los usuarios del SNCP
23 3,2% PORCENTAJE DE ACCESOS A LAS
PLATAFORMAS DE OPEN CONTRACTING Y
CONTRATACION PUBLICA EN CIFRAS

Incrementar la dinamizacion de la economia con

inamizacio i NO. DE DESCRIPCION
herramientas e instrumentos que faciliten la pluralidad y SEVISE
concurrencia en los procedimientos de contratacion

100% PORCENTAJE DE PROCEDIMIENTOS
PUBLICADOS EN EL CATALOGO DINAMICO
INCLUSIVO EN RELACION A LOS
PLANIFICADOS

publica

Incrementar la dinamizacién de la economia con NO. DE DESCRIPCION

herramientas e instrumentos que faciliten la pluralidad y SEVIJF

concurrencia en los procedimientos de contratacion

publica 24 100% PORCENTAJE DE PROCEDIMIENTOS
PUBLICADOS EN EL CATALOGO ELECTRONICO
GENERAL EN RELACION A LOS PLANIFICADOS.

Incrementar la aplicacion de conceptos de triple NO. DE DESCRIPCION

impacto para las compras publicas sostenibles META

25 60% PORCENTAJE DE AVANCE DE LAS
ACCIONES IMPLEMENTADAS PARA EL
DESARROLLO DE COMPRAS PUBLICAS
SOSTENIBLES.

CUMPLIMIENTO DE LA EJECUCION PRESUPUESTARIA:

5 PONGA SI O NO

PONGA SI O
NI

LINK AL MEDIO DE VERIFICACION PUBLICADO EN LA PAG. WEB DE LA INSTITUCION

https://portal.compraspublicas.gob.ec/sercop/wp-content/uploads/downloads/2023/01/Literal_m-Mecanismos-de-
rendicion-de-cuentas-ciudadania.pdf

https://portal.compraspublicas.gob.ec/sercop/rendicion-de-cuentas-2021/

LINK AL MEDIO DE VERIFICACION PUBLIC

EN LA

EB DE LA INSTITUCION

https://portal.compraspublicas.gob.ec/sercop/wp-content/uploads/2022/02/planestrategico20212025.pdf

https://portal.compraspublicas.gob.ec/sercop/wp-content/uploads/2023/01/poaysusreformasdiciembre2022..pdf

INDICADOR DE LA META

PORCENTAJE DE DISPONIBILIDAD DEL
SISTEMA OFICIAL DE CONTRATACION
DEL ESTADO.

PORCENTAJE DE ACCIONES
EJECUTADAS E IMPLEMENTADAS
RESPECTO A LA REFORMA DE LOS
INSTRUMENTOS NORMATIVOS QUE
REGULAN EL SISTEMA NACIONAL DE
CONTRATACION PUBLICA

NO. DE DESCRIPCION
META

PORCENTAJE DE ACCESOS A LAS
PLATAFORMAS DE OPEN CONTRACTING
Y CONTRATACION PUBLICA EN CIFRAS

PORCENTAJE DE PROCEDIMIENTOS
PUBLICADOS EN EL CATALOGO
DINAMICO INCLUSIVO EN RELACION A
LOS PLANIFICADOS

PORCENTAJE DE PROCEDIMIENTOS
PUBLICADOS EN EL CATALOGO
ELECTRONICO GENERAL EN RELACION
A LOS PLANIFICADOS.

PORCENTAJE DE AVANCE DE LAS
ACCIONES IMPLEMENTADAS PARA EL
DESARROLLO DE COMPRAS PUBLICAS
SOSTENIBLES.

TOTAL % CUMPLIMIENTO DE LA GESTION:

RESULTADOS %

TOTALES
PLANIFICAD
os

TOTALES

PLANIFICAD
0os

TOTALES

PLANIFICAD | CUMPLIDOS

0os

0,03

TOTALES

PLANIFICAD | CUMPLIDOS
0s

1,00

TOTALES

PLANIFICAD | CUMPLIDOS
0os

1,00

TOTALES

PLANIFICAD | CUMPLIDOS
os

0,60

TOTALES
CUMPLIDOS

CUMPLIMIENTO
DE LA GESTION

100,00 %

TOTALES

CUMPLIDOS

117,65 %

TOTALES

0,05 166,67 %

TOTALES

0,00 0,00 %

TOTALES

1,00 100,00 %

TOTALES

1,00 166,67 %

108,50 %

DESCRIPCION DE LA GESTION POR

LOS RESULTADOS A DICIEMBRE DEL
INDICADOR MUESTRAN UN AVANCE
CONFORME A LA META PLANIFICADA.

LOS RESULTADOS A DICIEMBRE DEL
INDICADOR MUESTRAN UN AVANCE
SUPERIOR A LA META PLANIFICADA
POR EMISION DE RESOLUCIONES QUE
REFORMAN LA CODIFICACION Y
ACTUALIZACION DE RESOLUCIONES
EMITIDAS POR EL SERCOP Y DEMAS
NORMATIVA INTERNA DEL SERCOP,
OTORGANDO ASI MAYOR CLARIDAD A
LA NORMATIVA SECUNDARIA,
REFERENTE A LA CONTRATACION
PUBLICA.

LOS RESULTADOS A DICIEMBRE DEL
INDICADOR MUESTRAN UN AVANCE
SUPERIOR A LA META PLANIFICADA
ESTO DEBIDO A LA DIFUSION DE LAS
PLATAFORMAS DE OPEN )
CONTRACTING Y CONTRATACION
PUBLICA EN CIFRAS A TRAVES DE
UNA CORRECTA ESTRATEGIA
COMUNICACIONAL.

EN EL PRIMER SEMESTRE SE
CUMPLIO CON LA META ESTABLECIDA
DEL 100%, SIN EMBARGO, DURANTE
EL SEGUNDO SEMESTRE NO SE
CUMPLIO CON LA META DEBIDO A
QUE LOS PROCEDIMIENTOS
PLANIFICADOS (CONFECCION TEXTIL
Y PRODUCTOS ALIMENTICIOS)
SUFRIERON UN RETRASO EN SU
EJECUCION DEBIDO A QUE TODO EL
EQUIPO TECNICO DE LA DIRECCION
RESPONSABLE FUE DESIGNADO
COMO PARTE DE LA SUBCOMISION DE
APOYO PARA EL PROCESO DE
REVISION Y CALIFICACION DE
OFERTAS DEL PROCESO FISP-
SERCOP-002-2022

LOS RESULTADOS A DICIEMBRE DEL
INDICADOR MUESTRAN UN AVANCE
DEL 100% CONFORME A LA META
PLANIFICADA.

LOS RESULTADOS A DICIEMBRE DEL
INDICADOR MUESTRAN UN AVANCE
SUPERIOR A LA META PLANIFICADA
DEBIDO A LA IMPLEMENTACION DE
LAS ACTIVIDADES EJECUTADAS EN LA
ESTRATEGIA DE COMPRAS PUBLICAS
SOSTENIBLES.



TIPO DESCRIPCION PRESUPUESTO PLANIFICADO PRESUPUESTO % CUMPLIMIENTO DE || |NK AL MEDIO DE VERIFICACION PUBLICADO EN LA PAG. WEB

LA GESTION A
EJECUTADO DE LA INSTITUCION
PROGRAMA Y/O PROYECTO 1 ADMINISTRACION CENTRAL $2.495.681,99 $2.488.945,05 99,73 % https://portal.compraspublicas.gob.ec/sercop/wp-
content/uploads/2023/03/CEDULA-GASTO-CORRIENTE-
2022.pdf
PROGRAMA Y/O PROYECTO 55 DINAMIZACION DEL SISTEMA NACIONAL DE $2.480.568,46 $2.480.568,46 100,00 % https://portal.compraspublicas.gob.ec/sercop/wp-
CONTRATACION PUBLICA content/uploads/2023/03/CEDULA-GASTO-CORRIENTE-
2022.pdf
PROGRAMA Y/O PROYECTO 56 TRANSPARENCIA EN EL SISTEMA NACIONAL DE $1.944.586,30 $1.926.638,79 99,08 % https://portal.compraspublicas.gob.ec/sercop/wp-
CONTRATACION PUBLICA content/uploads/2023/03/CEDULA-GASTO-CORRIENTE-
2022.pdf
PROGRAMA Y/O PROYECTO 57 ESTANDARIZACION DE BIENES Y SERVICIOS DE $845.191,75 $845.191,75 100,00 % https://portal.compraspublicas.gob.ec/sercop/wp-
SISTEMA NACIONAL DE CONTRATACION PUBLICA content/uploads/2023/03/CEDULA-GASTO-CORRIENTE-
2022.pdf
PROGRAMA Y/O PROYECTO 55 - 002 ARTICULACION DE LA AGENDA DE $1.634,66 $1.634,66 100,00 % https://portal.compraspublicas.gob.ec/sercop/wp-
CONTRATACION PUBLICA DEL SECTOR SALUD content/uploads/2023/02/CEDULA-GASTO-DE-INVERSION-
2022.pdf
PROGRAMA Y/O PROYECTO 57 - 001 EJECUCION DEL PROCEDIMIENTO DE $12.753,21 $12.753,21 100,00 % https://portal.compraspublicas.gob.ec/sercop/wp-
COMPRA CORPORATIVA content/uploads/2023/02/CEDULA-GASTO-DE-INVERSION-
2022.pdf
PROGRAMA Y/O PROYECTO 57 - 002 COMPRA CORPORATIVA DE $1.074.377,55 $1.073.380,41 99,91 % https://portal.compraspublicas.gob.ec/sercop/wp-
MEDICAMENTOS Y BIENES ESTRATEGICOS EN content/uploads/2023/02/CEDULA-GASTO-DE-INVERSION-
SALUD PARA EL ABASTECIMIENTO A NIVEL 2022.pdf
NACIONAL
Total TOTAL % CUMPLIMIENTO DE LA GESTION: $8.854.793,92 $8.829.112,33 99,71 %

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL:

TOTAL DE PRESUPUESTO GASTO CORRIENTE PLANIFICADO GASTO CORRIENTE GASTO DE INVERSION GASTO DE INVERSION % EJECUCION PRESUPUESTARIA

INSTITUCIONAL CODIFICADO EJECUTADO PLANIFICADO EJECUTADO

$8.854.793,92 $7.766.028,50 $7.741.344,05 $1.088.765,42 $1.087.768,28 99,71 %

PROCESOS DE CONTRATACION Y COMPRAS PUBLICAS DE BIENES Y SERVICIOS:

TIPO DE CONTRATACION ADO Al LINK AL MEDIO DE VERIFICACION PUBLIC, EN LA PAG. WEB DE
LA INSTITUCION

$131.554,47 $123.626,55 https://portal.compraspublicas.gob.ec/sercop/wp-
content/uploads/2023/03/MATRIZ-PARA-LINKS-CATALOGO-signed.pdf

CONSULTORIA Numero Total Adjudicados Valor Total Adjudicados Namero Total Finalizados Valor Total Finalizados _

$2.925,00 $2.925,00 https://portal.compraspublicas.gob.ec/sercop/wp-
content/uploads/2023/03/MATRIZ-PARA-LINKS-PROCESOS-signed.pdf

INFIMA CUANTIA Namero Total Adjudicados Valor Total Adjudicados Némero Total Finalizados Valor Total Finalizados _

$124.499,95 $124.499,95 https://portal.compraspublicas.gob.ec/sercop/wp-
content/uploads/2023/03/RENDICION-DE-CUENTAS-INFIMAS-
CUENTIAS-2022-signed.pdf

LICITACION Namero Total Adjudicados Valor Total Adjudicados NUmero Total Finalizados Valor Total Finalizados _

$25.874,35 $0,00 https://portal.compraspublicas.gob.ec/sercop/wp-
content/uploads/2023/03/MATRIZ-PARA-LINKS-PROCESOS-signed.pdf

MENOR CUANTIA OBRAS Numero Total Adjudicados Valor Total Adjudicados Nuamero Total Finalizados Valor Total Finalizados _

$38.350,00 $8.350,00 https://portal.compraspublicas.gob.ec/sercop/wp-
content/uploads/2023/03/MATRIZ-PARA-LINKS-PROCESOS-signed.pdf

REGIMEN ESPECIAL (Todos los procesos) Namero Total Adjudicados Valor Total Adjudicados Namero Total Finalizados Valor Total Finalizados _

$257.154,46 $0,00 https://portal.compraspublicas.gob.ec/sercop/wp-
content/uploads/2023/03/MATRIZ-PARA-LINKS-PROCESOS-signed.pdf

SUBASTA INVERSA ELECTRONICA Namero Total Adjudicados Valor Total Adjudicados Numero Total Finalizados Valor Total Finalizados _

$302.701,76 $0,00 https://portal.compraspublicas.gob.ec/sercop/wp-
content/uploads/2023/03/MATRIZ-PARA-LINKS-PROCESOS-signed.pdf

ENAJENACION, DONACIONES Y EXPROPIACIONES DE BIENES:

MEDIO DE VERIFICACION PUBLICADO E PAG. WEB DE LA INSTITUCION

DONACIONES REALIZADAS Resolucion Nr.- RI-SERCOP- $279.367,52 https://portal.compraspublicas.gob.ec/sercop/wp-content/uploads/downloads/2023/02/Resolucion-de-baja-
2022-004 RI-SERCOP-2022-004_final-1.pdf

INCORPORACION DE RECOMENDACIONES Y DICTAMENES POR PARTE DE LAS ENTIDADES DE LA FUNCION DE TRANSPARENCIA Y CONTROL SOCIAL Y LA
PROCURADURIA GENERAL DEL ESTADO:



ENTIDAD QUE RECOMIENDA NO. DE INFORME DE | NO. DE INFORME DE % DE OBSERVACIONES -INK AL MEDIO DE VERIFICACION PUBLICADO EN LA PAG.

LA ENTIDAD QUE CUMPLIMIENTO CUMPLIMIENTO WEB DE LA INSTITUCION
DE LAS
GBI RECOMENDACION
ES]
CONTRALORIA GENERAL DEL ESTADO DNA1-0007-2022 Examen Especial a la 50,00 % Cronogramas con planes de accién en proceso de https://www.contraloria.gob.ec/WFDescarga.aspx?
catalogacion, fases implementacion. id=68155&tipo=inf ;
re aratoria’ https://portal.compraspublicas.gob.ec/sercop/informe-
prep i recomendaciones-cge-a-dic2022-2/
precontractual,
contractual,
suscripcion,

administracion y
ejecucion de convenios
marco del servicio de
limpieza, suministros
de limpieza y
dispositivos médicos,
en los catdlogos
dinamico inclusivo y
general electrénico, en
el Servicio Nacional de
Contratacion Publica y,
entidades relacionadas,
por el periodo
comprendido entre el 1
de enero de 2016 y el
31 de diciembre de
2020

CONTRALORIA GENERAL DEL ESTADO DNA1-0022-2022 Examen Especial al 50,00 % Cronogramas con planes de accion en proceso de https://www.contraloria.gob.ec/WFDescarga.aspx?
seguimiento de las implementacion. id=68599&tipo=inf ;
recomendaciones https://portal.compraspublicas.gob.ec/sercop/informe-
emitidas en el informe recomendaciones-cge-a-dic2022-2/

DNA1-0034-2020,
aprobado el 23 de
junio de 2020 por la
Contraloria General del
Estado, por el periodo
comprendido entre el 7
de julio de 2020 y el 10
de septiembre de 2021

CONTRALORIA GENERAL DEL ESTADO DNA1-0027-2022 Auditoria de Gestion al 50,00 % Cronogramas con planes de accién en proceso de https://www.contraloria.gob.ec/WFDescarga.aspx?
cumplimiento de metas implementacion. id=68811&tipo=inf ;
objetivos https://portal.compraspublicas.gob.ec/sercop/informe-
Y ,J . recomendaciones-cge-a-dic2022-2/
institucionales y

estratégicos y su
alineacion al Plan
Nacional de Desarrollo,
por el periodo
comprendido entre el 1
de enero de 2017 y el
31 de diciembre de
2020.

CONTRALORIA GENERAL DEL ESTADO DNA1-0034-2022 Examen Especial al 75,00 % Cronogramas con planes de accion en proceso de https://www.contraloria.gob.ec/WFDescarga.aspx?
cumplimiento de implementacion. id=69217&tipo=inf ;
recomendaciones https://portal.compraspublicas.gob.ec/sercop/informe-
constantes en los recomendaciones-cge-a-dic2022-2/

informes de auditoria
interna y externa
aprobados por la
Contraloria General del
Estado, por el periodo
comprendido entre el 1
de enero de 2020 y el
30 de junio de 2021.

CONTRALORIA GENERAL DEL ESTADO DNA1-0093-2022 Examen Especial a las 0,00 % Contraloria General del Estado entrega el informe DNA1- https://www.contraloria.gob.ec/WFDescarga.aspx?
fases precontractual, 0093-2022 con Oficio nro. 00?9-DNA1-2023 recgptado el 11  id=70983&tipo=inf
contractual, de enero Qe 20.2:.31 por tal razén las relcomendaclones

o tuvieron disposicion por parte de la Directora General el 16
suscripcion, de enero de 2023 para su respectivo cumplimiento.

administracion y

ejecucion de convenios

marco, suscritos con los

proveedores

1792450985001,

1792073715001,

1791129490001,

1791312457001,

1791050401001,

1792455855001,

1792622557001,

1791063570001 y,

1792479061001 para el

servicio de transporte

en el Catalogo

Dinamico Inclusivo,

oficina matriz Quito en

el Servicio Nacional de

Contratacion Publica y

entidades relacionadas,

por el periodo

comprendido entre el 1

de enero de 2017 y el

31 de diciembre de

2021



CONTRALORIA GENERAL DEL ESTADO

DNA1-0111-2022

Examen Especial a las 0,00 %
fases preparatoria,
precontractual,
contractual,
suscripcion,
administracion y
ejecucion de convenios
marco suscritos con los
proveedores
1792828341001,
1711269868001,
1711640589001,
1792297117001,
1792758262001,
1792845319001,
2290333671001,
1792869285001,
2290333779001,
1712822210001 y
1792834368001, para el
servicio de confeccion
textil en el Catalogo
Dinamico Inclusivo, en
la oficina matriz Quito
del Servicio Nacional
de Contratacion Publica
y entidades
relacionadas, por el
periodo comprendido
entre el 1 de julio de
2017 y el 31 de
diciembre de 2021

Contraloria General del Estado entrega el informe DNA1-
0111-2022 con Oficio nro. 0806-DNA1-2022 que fue
receptado el dia 16 de diciembre de 2022. Las
recomendaciones tuvieron disposicion por parte de la
Directora General el 16 de enero de 2023 para su respectivo
cumplimiento.

https://www.contraloria.gob.ec/WFDescarga.aspx?
id=71435&tipo=inf



